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té Mjekésisg, Tirang mé 26.11.2014.



RREGULLORE E KESHILLIT TE BOTIMEVE, TE UNIVERSITETIT TE
MJEKESISE, TIRANE

Neni 1
Baza ligjore

1. Ligji nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é larté
né Republikén e Shqipérisé”,

2. Ligji nr. 8480, dat& 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés
shtetérore dhe enteve publike”.

3. Statuti i Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané;
4. Rregullorja e Universitetit t& Mjekésisé, Tirang;

5. Aktet t& tjera nénligjore g€ rregullojné/normojné botimet né institucionet publike t& arsimit t&
lart&.

Neni 2
Qéllimi

1. Ké&shilli i Botimeve shkencore n€ Universitetin e Mjekésis€, Tirané (UMT) &shté njé organ
kolegjial q& propozohet nga rektori pas njé procesi pérzgjedhés té pérshkruar né rregulloren e
UMT-s& dhe miratohet nga Senati Akademik i UMT-sg.

Neni 3
Misioni

1. T€ pércaktojé standardet dhe kriteret g€ duhet t€ pérmbushin botimet akademike t€ UMT né&
mésimdhénie dhe aktivitet shkencor dhe pérkatésisht:

a. Kriteret q&€ duhet t& pérmbushin leksionet e shtypura té l1&€ndéve, tekstet origjinale, tekstet e
huaja t& pérkthyera dhe monografité.

b. Pércakton standardet dhe kriteret qé duhet t& pérmbushin revistat shkencore dhe né
pérgjithési i gjithé periodiku shkencor ku publikohen artikujt shkencor qé pranohen si t&
tille nga UMT-ja. Bashképunon me njésité bazé (Departamentet), njésité kryesore,
komisionet e pérhershme, késhillin e etikés, njésité e sigurimit t€ brendshém té cilésisé dhe
Senatin Akademik t& UMT-sé pér certifikimin e nivelit dhe cilésisé sé& botimeve shkencore.

c. Ndjek funksionimin e revistés/ave shkencore dhe periodikéve shkencor t& UMT-sg,
pércakton kriteret q& kéto periodiké duhet t&€ p&rmbushin, propozon kés%v editorial dhe

shkencor t& kétyre periodikéve dhe ndjek aktivitetin e tyre. //
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d. Bashképunon me Késhillin e Etikés lidhur me respektimin e parimeve dhe rregullave t&
etikés dhe deontologjisé sé& botimeve shkencore.

Neni 4
Pérbérja

. Késhilli i Botimeve i UMT-sé pérbéhet nga 7 (shtat&) anétaré, personel akademik me kohé t&
ploté t& stafit akademik t& kategorisé “Profesor”, nga t& cilét minimumi 1 (njé) anétar té jeté
nga Fakulteti i Mjekésis€, minimumi 1 (nj&) anétar té jeté nga Fakulteti i Shkencave
Mjekésore Teknike dhe minimumi 1 (nj€) anétar t€ nga Fakulteti i Mjeké&sisé Dentare. Numri i
anétaréve me titullin “Profesor i Asociuar”, nuk mund té jeté mé i madh se 2 (dy).

. Pérzgjedhja e anétaréve propozohet nga Rektori i Universitetit t& Mjeké&sis€, Tirané pas njé
procesi pérzgjedhés t€ pérshkruar né rregulloren e UMT-sé dhe miratohet nga Senati
Akademik i UMT.

. Mandati i anétaréve éshté 4 (katér) vjecar i rinovueshém.
. Ké&shilli 1 Botimeve zgjedh me votim Kryetarin dhe Zv. Kryetarin.

. Prané Ké&shillit t&¢ Botimeve dhe né mbéshtetje té tij funksionon sekretariati, i cili mban
procesverbalet ¢ mbledhjeve dhe arkivén e Késhillit t& Botimeve. Né sekretariat béjné pjesé
kryetari, zv.kryetari dhe njé sekretar/e anétar i Késhillit t&¢ Botimeve t& UMT-sé.

Neni 5
Funksionimi

. Ké&shilli i Botimeve funksionon sipas rregullores sé tij t& brendshme té miratuar né Senatin
Akademik. Ai pé€rcakton standardet qé duhet t&€ pérmbushin botimet akademike dhe shkencore
né UMT, né& procesin e mésimdhénies dhe aktivitetin kérkimor-shkencor.

. Seancat e Késhillit t& Botimeve nuk jané publike. Pér ¢do mbledhje mbahet njé procesverbal i
detajuar nga sekretariati i Késhillit t& Botimeve, i cili né fund t&¢ mbledhjes firmoset nga t&
gjithé anétarét e pranishém.

. Késhilli i Botimeve mblidhet sa heré t& jeté e nevojshme, por si rregull jo mé pak se 6
(gjasht&) heré né vit. Ai mblidhet me kérkesén e Kryetarit ose t& z&vendésit té tij.

. Mbledhja nuk mund té& zhvillohet pa shumicén e thjeshté t& anétaréve (50%+1).

. Rendi 1 dité&s i b&het i ditur anétaréve t€ paktén 1 (nj€) javé para mbledhjes

Neni 6
Modalitetet e marrjes s€ vendimit //
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1. Konsensusi &shté parimi bazé i funksionimit t& Késhillit t€ Botimeve né UMT.

2. NE rastet kur ai nuk arrihet, atéheré vendimet mund té merren vetém me shumicén absolute t&
votave t€ anétaréve t&€ pranishém (4 anétaré).

3. Arkiva mbahet nga sekretariati i K&shillit t& Botimeve t€ UMT-sé.

4. Anétarét e Késhillit t&¢ Botimeve duhet t& ushtrojné funksionin e tyre né shérbim té interesit
publik dhe duhet t& jené t& pavarur, t€ paanshém dhe objektiv.

Neni 7
Detyrat e Kryetarit dhe Zv. Kryetarit

1. Ka t& drejté t&€ thérrasé mbledhjen e Késhillit t&€ Botimeve né UMT.
2. Pércakton rendin e dités.
3. Organizon shqyrtimin e dosjeve.

4. Pérfagéson Késhillin e Botimeve t¢ UMT-sé prané instancave universitare, autoriteteve
publike dhe té tretéve.

5. Zv. Kryetari merr detyrat e Kryetarit né€ mungesé té tij.

Neni 8
Shpérblimi i anétaréve té Késhillit té Botimeve

1. Shpérblimi i anétaréve t&¢ Késhillit t& Botimeve né UMT béhet konform vendimeve pérkatése
t€ organeve kolegjiale pérkatése/pérgjegjése.

Neni 9
Aprovimi dhe modifikimi i rregullores

1. Kjo Rregullore e Ké&shillit t&€ Botimeve miratohet n€ mbledhjen e paré t& Késhillit t&€ Botimeve
me 2/3 e votave t& t& gjithé anétaréve.

2. Ajo mund t&€ modifikohet me iniciativé t&¢ Kryetarit, Zv. Kryetarit, me kérkesén e 2/3 t&
anétaréve té pranishém t& Késhillit t&¢ Botimeve apo dhe me kérkesé t& organeve, autoriteteve
apo personelit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané.

Neni 10
Shfuqizime
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1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, Rregullorja e Késhillit t&€ Botimeve n€ UMT, miratuar
nga Senati Akademik i Universitetit t&€ Mjekésis€, Tirané mé 26.11.2014, shfugizohet.

Neni 11
Hyrja né Fugqi

1. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Senati Akademik i Universitetit t&

Mjekésisé, Tirané,

Miratuar nga Senati Akademik i Universitetit t€ Mjekésis€, Tirané mé daté& 29.04.2022.
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